
,.

DECRETOCOSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO OPERATIVO PER L'INCLUSIONE - rif. Decreto
interministeria/e n. 182/2020

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro Operativo per l'Inclusione a.s.2021/22
ILDIRIGENTESCOLASTICO

VISTA la Legge5 febbraio 1992, n. 104, recante "Legge quadro per l'assistenza,
l'integrazione sociale e i diritti delle personehandicappate";

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (e, in particolare, l'art. 317,
comma 2L recante "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in
materia di istruzione, relative alle scuoledi ogni ordine e grado";

VISTA la Legge13 luglio 2015, n. 107, recante "Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti";

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante "Norme per la
promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con disabilità, a norma
dell'articolo l, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n.
107";

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019, n. 96, avente ad oggetto "Disposizioni
integrative e correttive al Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante
"Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con
disabilità, a norma dell'articolo l, commi 180 e 181, lettera c}, della legge 13
luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione, di concerto con il Ministro
dell'Economia e delle Finanze29 dicembre 2020, n. 182, recante "Adozione
del modello nazionale di piano educativo individualizzato e delle correlate
linee guida, nonché modalità di assegnazionedelle misure di sostegno agli
alunni con disabilità, ai sensi dell'articolo 7, comma 2-ter del decreto
legislativo 13 aprile 2017, n. 66";

VISTO l'allegato Bdel succitato Decreto del Ministro dell'Istruzione, di concerto con
il Ministro dell'Economia e delle Finanze29 dicembre 2020, n. 182, avente
ad oggetto "Linee Guida concernenti la definizione delle modalità, anche
tenuto conto dell'accertamento di cui all'articolo 4 della legge5 febbraio

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516
parh02000a dpec. istruzione it - parh02()()i )a~(iistrlllion"il

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820





•
;~~ì~{f~lo{g~~-{;

fFi~ ~ ".iL\T/l L;( U-":C)C;(~STF,Y-",(I~AL\r [·i.-:'<1TL\~ jltR:..

r TI! • ~

1992, n. 104, per l'assegnazionedelle misure di sostegno di cui all'articolo 7
del D.Lgs66/2017 e il modello di PEI,da adottare da parte delle istituzioni scolastiche";

CONSIDERATO che l'art. 3, comma 6 del succitato Decreto n. 182/2020 prevede che "/I
Dirigente scolastico può autorizzare, ave richiesto, la partecipazione di non
più di un esperto indicato dalla famiglia. La suddetta partecipazione ha
valore consultivo e non decisionale".

VISTO il Regolamento (UE)2016/679 del 27 aprile 2016 come recepito dal Decreto
Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l'adeguamento
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati}»;

RICHIAMATE le misure adottate dall'Istituzione scolastica in materia di trattamento di dati
personali;

TENUTOCONTO del PianoAnnuale per Inclusione, adottato con delibera Cd.D. 11/06/2021;

ESAMINATI i fascicoli personali degli alunni;

DECRETA

Articolo 1- Istituzione e componenti

1.1. Sono istituiti presso l'IPSSEOA"Pietro Piazza" i Gruppi di Lavoro Operativi per l'inclusione
(di seguito, breviter, in sigla "GLO") per gli alunni con disabilità, iscritti presso le classi sec. 2°
grado dell'Istituto.

1.2. Ogni singolo GLO è composto da:

Il Dirigente Scolastico (nominativo) o suo delegato, che lo presiede;
La Collaboratrice del D.S. Prof.ssa Pagano Rosalia (gestione disabilità);
Il Consiglio di Classe contitolari della classe;
I genitori/famiglia/tutore degli alunni;

Corso de; Mille 181- 90123 Palermo - TeL 091 6101012 - Fax0916175516
parh02000a,Ù:pec. istruzione. it - parh0200(la'Liistrulion". il

www.ipsseoapìazza.edu.it
C. F.97133380820



•X4-<t,r..·""'4
V_,,0.;>,;<W~"';">f.;'_ ••

r IIT • ~

Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 1 Dott.ssa Lo Monaco Donatella
Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 4 Dott.ssa Mascellino Maria Rita
Referente Neuropsichiatria Adulti Dott.ssa Adelfio Giovanna
Referente Neuropsichiatria Aiuto Materno Dott.ssa Di Matteo Natalie
Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 2 Dott.ssa Genzone Sebastiana
Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 2 Dott.ssa Portelli Marcella
Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 1 Dott.ssa Rizzo Cristiana
Referente Neuropsichiatria Infantile Marchese di Villabianca Dott.ssa Presti Liliana
Referente Neuropsichiatria Infantile NPIA 2 Dott.ssa Sanfilippo Valentina
Assistenti all'autonomia ( laddove presenti)
Assistenti alla comunicazione (laddove presenti)
Gli studenti

GLO ANNO SCOLASTICO 2022/2023

SEDE

N. Cl. Alunni Docente di Assistenti Consi
Sez. Sostegno glio

di
Class

e

1 lB CACOPARDO AQUILINA ASSISTENTE
EMMANUEL PIETRO ALL' AUTONOMI lB
SEBASTIANO APUCCIA

ANTONIO COOP.
NUOVA SAIR 12

ORE

KrACCARO NO lB
2 lB IACOVISSI GIUSEPPE

SAMUELE

3 lC MENDOLA LAURICELLA NO lC
FABIANA MARIA

4 lC CAMPANELLA SAGLIMBENI ASSISTENTE lC
GINEVRA SABRINA ALL' AUTONOMI

A FERRARO
Corso dei Mille 181 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516

parh02000arjì)pec. istruzione. il - parh02000a't{istruzìonç. il
www.Ipsseoapiazza.edu.lt

CF.97133380820



ROBERTA COOP.
NUOVA SAIR 12

ORE

5 ID ROMANO MANISCALCO ASSISTENTE ID
VITTORIO SERENA ALL' AUTONOMI

A RUSSO DENISE
COOP.NUOVA
SAIR 12 ORE

6 lE TABBITA SCHICCHI ASSISTENTE lE
SAMUEL FILIPPO ALL' AUTONOMI

A AMATO
VALENTINA

COOP.
AMANTHEA9

ORE

7 IF SANTORO BUSACCA RITA NO IF
AURORA

8 IF NICOTERA SCUTERI NO IF
MANUEL DAVIDE

9 IG BIONDO CERRITO MARIA NO IG
MERCURIO LUISA

IO IG VILLELLA PECORELLA ASSISTENTE IG
RICCARDO FRANCESCA ALL' AUTONOMI

A TERRASI
ROSSANA COOP.

NIDO
D'ARGENTO IO

ORE

II IH LANZI CRISTIAN CIAPPA MARCO NO IH

12 IH RIZZO ANTONINO ~ICOLOSI ASSISTENTE IH
!PELLEGRINA ALL' AUTONOMI

A GIULIANO
DANIELA COOP.
AMANTHEA 12

ORE

13 11 MONACO SUTERA NO 11
ALESSIA ANTONIA

14 11 CASCIO VENTURELLA ASSISTENTE 11
GIUSEPPE LIBORIO ALL' AUTONOMI

ALABLASCA
MARIALUISA
COOP.NUOVA
GENERAZIONE

12 ORE

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Te!. 0916101012 - Fax0916175516
parh02000a'ii.pec, istruzione, it - parI102000a'distruzione, il

www, ipsseoapìazza.edu.ìt
C. F.97133380820



15 IL RUBINO GEBBIA NO IL
CRISTIAN VALENTINA

16 IL DI NATALE MULE' ASSISTENTE IL
MARIA ELEONORA ALL' AUTONOMI

A TERRASI
ROSSANA COOP.

NIDO
D'ARGENTO lO

ORE

17 1M BAIAMONTE AMODEOVITO NO 1M
FRANCESCO

18 1M LAZZARA CONTI ASSISTENTE 1M
FRANCESCO MAURIZIO ALL' AUTONOMI

ADIFRANCO
SILVIA COOP.
NUOVASAIR9

ORE

19 IN PICCIURRO VELLA LETIZIA IASSISTENTE IN
STEFANO TURI IALL'AUTONOMI

lA AMATO
VALENTINA
COOP.
IAMANTHEA9
ORE

20 lO CUTRONA TOMARCHIO NO lO
MICHELLE ELISA MARIA

21 lO DI DIO URSO VIVIANA NO lO
ALESSANDRO

22 1P IACOVISSI COSENZA NO 1P
DANIELE AGOSTINA

23 IQ ALFANO CARLO BERLINA ASSISTENTE lQ
GIUSEPPE ALL'AUTONOMI

A BERNARDO
VERONICA

COOP. NUOVA
SAIR 12ORE

24 1Q GIUNTA CERRITOMARIA NO 1Q
CALOGERO LUISA

25 1R AZZARA ENRICA BALLISTRERI ASSISTENTE 1R
FRANCA ALL'AUTONOMI

A RUSSO DENISE
COOP.NUOVA
SAIR lOORE

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 091 6101012 - Fax0916175516
parh020110a:iLpec.istruzione. il - parh02000a(<<Ìstrulion.;. ir

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F. 97133380820



26 IR PURPI NUNZIO GEBBIA NO IR
VALENTINA

27 IS SANTAMARINA AUGELLO NO IS
GIOVANNI MARIANO

28 IT TANNURELLA LO MONACO NO IT
FRANCESCA ENZA

29 IT RACCUGLIA TORRECCHIA ASSISTENTE IT
ANGELA PATRIZIA ALL' AUTONOMI

A MAGGIORE
MARIA ANGELA

COOP. NIDO
D'ARGENTO 12

ORE

30 IU GUEVIN JEAN CIAPPA MARCO NO IU
TECLE FABIO

31 IU GIORDANO POLIZZI GIULIO ASSISTENTE IU
GIULIO ALL' AUTONOMI

A MELI MARIA
ANNACOOP.

AMANTHEA lO
ORE

32 IV RUGGIRELLO AVENIA NO IV
KEVIN CARMELA

33 IV COSTA MATTIA OCCHIPINTI ASSISTENTE IV
ALESSANDRA ALL' AUTONOMI

A
PRESTIGIACOMO
SILVIA COOP.

NUOVA SAIR 14
ORE

34 2A COSTANTINO FERRARO NO 2A
ANTONINO CLELIA

35 2A FARINA POLICARPO NO 2A
DOMENICO MICHELANGELO
AGOSTINO

36 2B BUTTACA VOLI BRUNO NO 2B
ANTONINO VALENTINA

37 2B ASSINNATA DI VITA NO 2B
GABRIELE GIUSEPPINA

38 2C PATTI DANIEL CAMMARATA NO 2C
ADRIANA

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax091 6175516
parh0200(hrdpec. istruzione.ir - parh02000a@istrulion..:.it

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F. 97133380820



39 2C LOIACONO LUNETTA MARIA NO 2C
NOEMI ANTONIETTA

40 2D LIPARI CARMELO TARANTINO ASSISTENTE 2D
ANGELARITA ALL' AUTONOMI

A SANSEVERINO
ALESSANDRA
COOP. NIDO

D'ARG'NTO 12
ORE

41 2E AMATO COMITINI ASSISTENTE 2E
CHRISTIAN DONATELLA ALL' AUTONOMI

ARAZETE
MARIA

CARMELA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 12 ORE

42 2E CAFARELLI DI PACE FILIPPO NO 2E
SAMUELE

43 2F MARONIA BONOIRENE NO 2F
MANUEL ANTONELLA

SALVATORE

44 2F LO BELLO GARRAFFO NO 2F
GIUSEPPE VANESSA MARIA

45 2F LO BELLO GIUDICE NO 2F
GIUSEPPE ALESSANDRA

46 2F MONTALBANO TAORMINA ASSISTENTE 2F
MIRIANA DALIDA ALL' AUTONOMI

A BENIGNO
CLAUDIA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE60RE

47 2G SPATARO PIETRO DAMIANO ASSISTENTE 2G
DANIELA ALL' AUTONOMI

A LALA ELIANA
COOP.

SOCIOCUL TURA
LE 12 ORE

48 2G PULEO LI BASSI GAIA NO 2G
SALVATORE

49 2H CAVIGLIA CORSO ASSISTENTE 2H
GABRIEL MARIACONCETT ALL' AUTONOMI

A A CONTI MARIA
COOP. ISIDE 9

ORE

50 2H CARAVELLO LI BASSI GAIA NO 2H
GIOVANNI

Corso dei Mille 181 • 90123 Palermo- Te!. 091 6101012 . Fax091 6175516
parh02000arivpec, istruzione. it . parIl020()(la(t{>istrulion.; ir

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820

--------------



51 21 CASELLA ANELLO NO 21
MARIANGELA PATRIZIA

52 21 MADDALUNO GARRAFFO NO 21
MARZIA VANESSA MARIA

53 21 MADDALUNO GIUDICE NO 21
MARZIA ALESSANDRA

54 21 MERENDINO LA BARBERA NO 21
SETTIMO KEVIN MARIARITA

55 2L IMBROCE' VACCARO NO 2L
ROSARIO GIUSEPPE

56 2M PETRISOR NICU PICCIONE MARIA ASSISTENTE 2M
CRISTU ROSA ALL' AUTONOMI

A AMATO
VALENTINA

COOP.
AMANTHEA9

ORE

57 2M DUECENTO SAMPERI ASSISTENTE 2M
LEONARDO VALENTINA ALL'AUTONOMI

A MURGIA
ALESSANDRA

COOP.
AMANTHEA 12

ORE

58 2N COSTAKEVIN BARBARO ASSISTENTE 2N
EMILIA ALL' AUTONOMI

A MELI MARIA
ANNACOOP.

AMANTHEA 12
ORE

59 2N ARDIZZONE CAPPELLO NO 2N
ANGELO GABRIELLA

60 20 SCALETTA MAUCERI ASSISTENTE 20
NUNZIO LEONARDO ALL'AUTONOMI

A FERDICO TEA
COOP. ISIDE lO

ORE

61 20 BILLI SPATARO ASSISTENTE 20
FRANCESCO FRANCESCO ALL'AUTONOMI

A CONTI MARIA
COOP. ISIDE lO

ORE

62 2P GRASSADONIA BORDINOMARIA ASSISTENTE 2P
SARA ELEONORA ALL'AUTONOMI

A FALLO
ROSARIA COOP.

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516
parh02ilO(htdpec. istruzione. ir - parh020()(la(c/istrulione il

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F. 97133380820



SOCIOCUL TURA
LE 12 ORE

63 2P pARDI PIETRO RUSSO ORNELLA ASSISTENTE 2P
ALL' AUTONOMI

A MURGIA
ALESSANDRA

COOP.
AMANTHEA 15

ORE

64 2Q ANGRISANO TERRANA NO 2Q
SALVATORE MARCO

65 2Q MARINO VALVO SILVIA ASSISTENTE 2Q
ANNAMARIA AL' AUTONOMIA

BENIGNO
CLAUDIA COOP.
SOCIOCULTURA

LE 12 ORE

66 2R IRSUTI GIOVANNI MARINO ASISTENTE 2R
GIOVANNI ALL' AUTONOMI

A
TESTAQUATRA
GIULIA COOP.
AMANTHEA 12

ORE

67 2R MARTELLO TUMMINIA NO 2R
MARTINA MARIA

68 2S DI MARCO GRAZIANO ASSISTENTE 2S
SALVATORE SERGIO MARIA ALL' AUTONOMI
KRISTIAN A SPARACIO

DANIELA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 12 ORE

69 2S MEZZATESTA STAGNO ASSISTENTE 2S
GABRIEL VINCENZA ALL' AUTONOMI

ARAZETE
MARIA

CARMELA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE90RE

70 2T FAIA ANTONIO CATALDI NO 2T
GIUSEPPE

71 2T RAMIREZ MONTALBANO ASSISTENTE 2T
NAJGRA ANNALISA ALL' AUTONOMI
CLAUDIO A SALADINO

FRANCESCA
COOP.

SOCIOCUL TURA

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516
parh02000a-iipec. istruzione. it - par!1020()Oai(iistwzionè ir

www.Ipsseoapiazza.edu.it
C. F,97133380820



LE 6 ORE

72 2T TOBIA DAVIDE MURATORE ASSISTENTE 2T
DESIREE ALL' AUTONOMI

A LALA ELIANA
COOP.

SOCIOCUL TURA
LE lO ORE

73 2V BENFANTE CALLEA MARIA ASSISTENTE 2V
GABRIELE ALLA

COMUNICAZION
EBARBARACI
MONICA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 21 ORE

74 2V BUTTACA VOLI SALMERI ASSISTENTE 2V
MATTEO GIOVANNI ALL' AUTONOMI

A GRECO
SCRIBANI

ROBERTA COOP.
NUOV A SAIR Il

ORE

75 3AA CAPOCCHIANO MORALES NO 3AA
LUIGI MARIA ELISA

76 3AS HACHMI TOMIA TAORMINA NO 3AS
NICOLETTA FRANCESCA

77 3BS SCALISI SANTO CINA' PAOLA NO 3BS
DOMENICO

78 3BS TRUSCELLI GIGLIO MARIA NO 3BS
CLAUDIO ADELAIDE

79 3CS TRAPANI GAMBINO ASSISTENTE 3CS
GABRIELE GIULIO ALL' AUTONOMI

A
PRESTIGIACOMO
SILVIA COOP.

NUOV A SAIR 14
ORE

80 3DS PERNA CRISTIAN POLICARPO NO 3DS
FRANCESCO MICHELANGELO

81 3ES GUTTILLA GAGLIO NO 3ES
JESSICA MARIA MASSIMILIANO

82 3AE ALAIMO BONANNO NO 3AE
CRISTIAN CALOGERO

83 3AE DI MOTOLI TOMARCHIO NO 3AE
ANNARITA ELISA MARIA

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516
parh02000<tdpec. istruzione. it - parIl0200(la(ù.istru/ion.;. it

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820



84 3BE ENEA GIULIA LAURICELLA NO 3BE
MARIA

85 3BE TESTAGROSSA PORRETTA NO 3BE
ROBERTO PAOLO

86 3CE ACQUAVIVA COSTANTINO NO 3CE
FRANCESCO ROSANNA

87 3CE CEFALU' TURTURICI NO 3CE
FEDERICA IMMACOLATA

88 3DE IMPERIALE CUTRO' ELENA NO 3DE
GABRIEL

89 3DE LARDARA SIMON CUTRO' ELENA NO 3DE

90 3DE MARONIA GAGLIO NO 3DE
GIUSEPPE MASSIMILIANO

91 3DE BONANNO CAROL MINEO CRISTINA ASSISTENTE 3DE
ALL' AUTONOMI

A FERRARO
ANTONELLA

COOP.
SOCIOCUL TURA

LE60RE

92 3EE CALVARUSO FONTANA ASSISTENTE 3EE
MARTINA ANTONINA ALL' AUTONOMI

A BENIGNO
CLAUDIA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 9 ORE

93 3EE PETTA GIOELE TUMMINIA NO 3EE
MARIA

94 3FE LO MONACO CIACCIO NO 3FE
ROSARIO GASPARE

FRANCESCO

95 3FE MANISCALCO CIACCIO NO 3FE
EMMANUEL GASPARE

FRANCESCO

96 3GE LI MULI GIOELE LO PICCOLO NO 3GE
VALENTINA

97 3GE MARDIHIBA MORALES NO 3GE
MARIA ELISA

98 3GE CANNELLA VIVIANO ASSISTENTE 3GE
CRISTIAN ANTONINO ALL' AUTONOMI

ALABLASCA
MARIALUISA
COOP. NUOVA

Corso dei Mille 181 - 90123 Palermo - Tel. 091 6101012 - Fax091 6175516
parh02000wd'[lec. istruzione. ir - parh020()(la(distruzion".ir

www.Ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820



GENERAZIONE
12 ORE

99 3HE MARONGIU LO PICCOLO ASSISTENTE 3HE
SAMUELE MARTINA ALL' AUTONOMI

A MURGIA
ALESSANDRA

COOP.
AMANTHEA lO

ORE

100 3HE LO VETERE LO PICCOLO NO 3HE
ALESSIO VALENTINA

101 3NE PATTI VINCENZO GIUFFRIDA ~SSISTENTE 3NE
ALFREDO ~LL' AUTONOMI

~ SALADINO
FRANCESCA
COOP .sOCIOCUL
TURALE lO ORE

102 3NE BARRALE ALEX VALENTI NO 3NE
ENRICO

103 3AP PEZZINO CASCIO ASSISTENTE 3AP
CARLOTTA INGURGIO ALL' AUTONOMI

SABRINA A MAGGIORE
MARIA ANGELA

COOP. NIDO
D'ARGENTO 12

ORE

104 3AP PURPURA FLAVIO PECORARO NO 3AP
ANTONINA

105 4CA CARDINALE CAMPO ASSISTENTE 4CA
ALESSANDRO ANTONIO ALL' AUTONOMI

GIUSEPPE A TRUZZI
VIVIANA COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 12 ORE

106 4CA MONTALTO VENTO NO 4CA
ALESSANDRO EMANUELA

107 4DA BRONZOLLINO GIARDINA NO 4DA
ANTONINO ANGELA

108 4EA MANNUCCI BONO IRENE NO 4EA
MARGHERITA ANTONELLA

109 4BS K'ITALE MARIANO FARINELLA NO 4BS
NATALE

110 4BS LO PICCOLO SANSONE NO 4BS
NOEMI SIMONA

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 091 6101012 - Fax0916175516
parh02000a:iivcc. istruzione. it - parh02()()Oa/{iistfllzjon". il

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820



111 4DS BONVENTRE PAGANO NO 4DS
CHIARA ROSALIA

112 4DS BONVENTRE LO MONACO NO 4DS
CHIARA ENZA

113 4FS TRIPALDI NASTASI ASSISTENTE 4FS
JONATHAN LOREDANA VITA ALL' AUTONOMI

A BELLINO
ALESSANDRA
COOP. NUOVA
SAIR6 ORE

114 4AE PRESTIGIACOMO CAPPELLO NO 4AE
GABRIELE GABRIELLA

115 4AE MARINO RIZZO MARIA NO 4AE
GABRIELE STELLA

116 4DE VALENTI DRAGO NO 4DE
GABRIELE EMANUELE

117 4DE RIZZUTO MARCO MICELI SOLETT A NO 4DE
MARIA

118 4DE RIZZUTO MICELI SOLETTA NO 4DE
GABRIELE MARIA

119 4EE TUMMINIA CINA' PAOLA NO 4EE
v\LESSIO

120 4EE LO CASCIO DELMONTE NO 4EE
DENISE CONCETTA

121 4EE PRINCIOTTA FAZIO ESTER NO 4EE
MANUEL

122 4FE CUSIMANO SANSONE NO 4FE
PRESTIANNI ASIA SIMONA

123 4FE LA VERSA VELLA NO 4FE
GIOVANNI LEANDRO

124 4HE D'AMICO CIULLA ASSISENTE 4HE
ANDREA IVAN DANIELA ALL' AUTONOMI

ACARMUCCO
SAMUELA COOP.
AMANTHEA8

ORE

125 4HE LA SPISA DANIEL SCOPPELLITI NO 4HE
MARIA

126 4IE LUCANIA COSIMO COTTONE LUCIA NO 4IE

127 4IE ~BBATE ORIANA COTTONE LUCIA NO 4IE

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 0916101012 - Fax0916175516
parh02000a:dpec. istruzione ir - parh020(JOa-ciistruzionè ir

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F.97133380820



128 4ME SIRAGUSA FAZIO ESTER NO 4ME
RICCARDO

129 4NE GRIMAUDO DI PALMA ASSISTENTE 4NE
BENEDETTO CARLA ALL' AUTONOMI

A SAIOLA
GIULIA COOP.

NIDO
D'ARGENTO 6

ORE

130 4NE DE LISI FESI GRAZIA NO 4NE
FRANCESCO
SIMON

131 4AP LO GIUDICE AMODEOVITO NO 4AP
SERENA

132 4AP GIORDANO CANGELOSI ASSISTENTE 4AP
FABRIZIO GABRIELLA ALLA

COMUNICAZION
E SCADUTO
ELISACOOP.

SOCIOCUL TURA
LE 21 ORE

133 4AP CIAFRONE IMBURGIA NO 4AP
EMANUELA ROSALBA

134 5BA LAPERNA VENTO NO 5BA
EMANUELE EMANUELA

135 5CA GIACONIA MARIA MISTRETTA PIA NO 5CA
NOEMI COSSYRA

136 5DA AFFATIGATO CATALDO NO 5DA
ESMERALDA VIRGINIA

137 5AS CINA' GIULIANA ASSENNATO ASSISTENTE 5AS
BIAGIA ALL' AUTONOMI

A FERRARO
ANTONELLA

COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 12 ORE

138 5BS LO CASCIO SAMPINO NO 5BS
ALESSANDRO PIETRA

139 5BS FANALE SAMPINO NO 5BS
CRISTIAN PIETRA

140 5CS MARTORANA CURRERI ASSISTENTE 5CS
GIUSEPPE NUNZIATINA ALL' AUTONOMI

A SPARACIO
DANIELA COOP.
SOCIOCUL TURA

Corso dei Mille 181- 90123Palermo - TeL091 6101012- Fax091 6175516
parh02000ariipec. istruzione. il-parh02000a@'istruziofle.il

www.Ipsseoapiazza.edu.it
CF,97133380820



LE lO ORE

141 5DS MORGANTE STEFANILE NO 5DS
DAVIDE NUNZIATINA

142 5ES DESIMONE CASCIO FERRO ASSISTENTE 5ES
GABRIELE VANIA ALL' AUTONOMI

A GRECO
SCRIBANI

ROBERTA COOP.
NUOV A SAIR Il

ORE

143 5FS BONGIORNO AMELLA ASSISTENTE 5FS
PAOLO DONATA ALL' AUTONOMI

A VENTURA
GIUSEPPE COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 12 ORE

144 5AE GUARINO GRASSO ASSISTENTE 5AE
ANTONY GIUSEPPE ALL' AUTONOMI

A SAIOLA
GIULIA COOP.

NIDO
D'ARGENTO 12

ORE

145 5AE FLORIO MATTIA TRAINA BRUNO ASSISTENTE 5AE
ALL' AUTONOMI

ACORSALE
VIRGINIA COOP.
SOCIOCULTURA

LE 12 ORE

146 5BE MANDALA' CALDERONE NO 5BE
~INCENZO ALISIA

147 5BE FARINA ANDREA CALDERONE NO 5BE
ALISIA

148 5DE LIGA CRISTIAN POIDOMANI NO 5DE
GIUSEPPINA

149 5DE PATERNO' TRIESTE NO 5DE
CASTELLO PIERANGELA
GIORGIA

150 5DE GARGANO TRIESTE NO 5DE
GABRIELE PIERANGELA

151 5GE RANDAZZO GUARNERI NO 5GE
DARIO ROSSELLA

152 5GE RANDAZZO ZARBO NO 5GE
DARIO DOMENICO

Corso dei Mille 181 - 90123 Palermo - Tel. 091 6101012 - Fax091 6175516
parh(J2I)OO~rii;pecistruzione, it - parh020(JOa-'ùistruzionè.ir

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F. 97133380820



153 5GE ANSELMO MAZZOCCHI NO 5GE
ROBERTO FABRIZIO

154 5HE pAPPA GIUSEPPE GIARDINA NO 5HE
ANGELA

155 5LE CHINNICI ILARIA CAPIZZO ASSISTENTE 5LE
GIOVANNA ALLA

COMUNICAZION
E CUTTITTA

ANTONIO COOP.
SOCIOCUL TURA

LE 21 ORE

156 5LE STANCAMPIANO SCUTERI NO 5LE
FRANCESCO DAVIDE

• D"t!7g~

r llT • ~

I singoli GLO così composti restano in carica per la durata del ciclo scolastico di ogni alunno/a; in
caso di modifiche sopravvenute si provvede all' aggiornamento della composizione.

Su invito formale del Dirigente scolastico (e - in caso di privati esterni alla scuola -,
acquisita dal Dirigente Scolastico l'autorizzazione dei genitori per la privacy) possono
partecipare ai singoli incontri del GLO, per tutta la durata o limitatamente ad alcuni punti
all'Ordine del Giorno, anche altre figure professionali il cui supporto viene ritenuto utile ai
lavori del Gruppo.

Articolo 2 - Compiti, tempi e modalità difunzionamento e accesso alla documentazione

I singoli GLO hanno il compito di elaborare, approvare con decisione motivata e verificare
il Piano Educativo Individualizzato redatto per l'alunno, sui modelli allegati al Decreto
interministeriale n. 182/2020.

Per quanto riguarda tempi e modalità di funzionamento del GLO si rimanda a quanto definito nel
Decreto interministeriale n.182/2020 ed allegate Linee Guida.

Articolo 3- Compensi
Ai componenti del GLO non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza,
rimborso spese e qualsivoglia altro emolumento.

Corso dei Mille 181 - 90123 Palermo - Te\. 091 6101012 - Fax091 6175516
parh02000ai.ilpec. istruzione. it - parh020(JOa@:istruzionè.il

www.Ipsseoaplazza.edu.it
C. F. 97133380820



Articolo 4 -Notifica
Il presente Decreto, depositato agli atti dell'Istituzione scolastica, è notificato ai componenti
del GLO.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Vito Pecoraro

\0-Y

Corso dei Mille 181- 90123 Palermo - Tel. 091 6101012 - Fax0916175516
parh02000,rivpcc. istruzione. il - parh0200(la@istruzione.ir

www.ipsseoapiazza.edu.it
C. F. 97133380820


